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Händelserikt 
och intensivt 
 
Årets första månad hade vi reservationer på grund 
av covid-19, men dessa togs bort i början av februari. 
Alla såg fram emot att vi äntligen kunde det gå till -
baka till vardagen, tyvärr tog det bara några veckor 
innan vi fick se detta gå i sank. Den 24 februari starta-
de Ryssland ett krig i Europa och det skapade orolig-
heter i hela världen. 

Detta märktes av på många sätt och under hela året 
har vi haft problem med att få material till våra verk-
samheter. Det har inneburit stora svängningar i pro-
duktion och lett till allt från lediga dagar till mycket 
övertid. 
 
Med detta sagt har ändå året som gått innehållit en 
hel del i den fackliga verksamheten. Verkstadsklub-
bens ledamöter har under året deltagit i IF Metalls av-
delning 36 verksamhet bland annat redaktionskom-
mittén, försäkringskommittén och med flera handle-
dare på våra kurser. IF Metall hölls sin 5:e kongress 
på Svenska Mässan i Göteborg. Där var 300 ombud 
från hela Sverige och vi var representerade med fem 
ledamöter från verkstadsklubben. 

Verkstadsklubben har under året förhandlat om 
olika villkorsfrågor som till exempel arbetstider för 
nattskiftet i Justeringen. Vi har MBL-förhandlingar 
som sköts veckovis. Det har varit intensivt arbete 
inom våra olika ansvarsområden. På grund av föränd-
ringar i den interna organisationen har ledamöter 
lämnat men verksamheten har ändå fungerat bra. 

Gruppstyrelserna har arbetat kontinuerligt med att 
utveckla sina områden. De har tillsammans med kon-
takt- och skyddsombud tagit ett stort tar ansvar för 
att göra arbetsplatserna bättre att arbeta på. 
 
Från och med 1 oktober gäller den nya LAS och ihop 
med detta kom även ett nytt omställningsstöd för 
medlemmarna i IF Metall. Kongressen tog många nya 
inriktningsbeslut för framtiden som till exempel att vi 
är ett feministiskt förbund och att är man förtroende-
vald inom IF Metall är man även det på sin fritid. Vi 
har också möjligheten att inrätta ett representantskap 
för klubbar med fler än 1 500 medlem-
mar. 

Detta var en kort sammanfatt-
ning av ett händelserikt år. 
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Många nyanställda  
väljer att bli medlemmar  
 

■ Tuvefabriken har under året anställt cirka 600 personer. 
Vi har haft kontinuerlig introduktion för volvoanställda varje 

vecka under året. Under vår två timmar långa introduktion för 
nyanställda har vi bland annat gått igenom IF Metalls organisa-
tion, försäkringar, medlemskapets värde. Huvudparten har 
skrivit in sig som medlemmar i Volvo Verkstadsklubben. 

Vi har även haft introduktion för Adecco-personalen som ar-
betar i Tuvefabriken. De blir medlemmar i IF Metalls Avdel-
ning 36 på grund av att de inte har en volvoanställning. 

Även på Utvecklingsbolagen har det anställts och där har 
gruppstyrelsen introduktionsansvaret. Det genomförs intro-
duktioner löpande vid behov. 

Det är väldigt positivt att så många väljer att bli medlemmar 
och vi välkomnar alla nya Volvo- och Adeccomedlemmar. 

seppo hölsä 

 

Introduktion
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Internationellt

Världsrådsmötet 
hölls i Lundby 
 
På den internationella arenan 
inom AB Volvo har 2022 varit 
mer händelserik än tidigare 
två år, 2020 och 2021. 

 
Världsrådsmötet (GWC) planerades 
under hela hösten och genomfördes 
under tre dagar i december i Göteborg 
på Camp-X i Lundby. Det var den för-
sta fysiska träffen sedan 2019. 

 
Fick ställa frågor 
Under mötet diskuterades mänskliga 
rättigheter, det allmänna läget inom 
AB Volvo samt rapporter från samtliga 
länder som deltog. Deltagarna lade 
också stor tid på att ställa frågor till 
koncernledningen. Från fackligt håll 
lyftes frågor kring den industriella 
strukturen, kompetensutveckling 
samt frågor kring samhällsekonomin i 
olika länder. 

Sista dagen av-
slutade alla delta-
garna med att 
besöka Tuvefa-
briken i syfte att 
kolla på arbetet 
med Elektromobili-
teten, och hur montörer-
na hade tagit till sig och lärt sig den 
nya arbetsprocessen. 

 
Kontaktnät över gränserna 
Under hösten 2022 åkte styrelsen på 
en studieresa till USA. Vi besökte Vol-
vos fabrik i Hagerstown samt Mackfa-
briken i Allentown. Under besöken tit-
tade vi på nya arbetssätt, skapade 
kontakter med fackliga kollegor samt 
fick genomgångar hur det går för fa-
brikerna. I övrigt besökte vi även  
Sveriges ambassad i Washington D.C 
där fick vi en genomgång hur Sverige 
samverkar med USA i olika frågeställ-
ningar. 

Vi som deltagit i internationellt arbe-
te är Lena Thornblad och underteck-
nad. 

erik svensson

Koncernfackligt

Koncernkonferens 
i Örebro 

 
Koncernstyrelsen beslutade 
under senvintern 2021 att Ut-
redningsutskottet skulle sprida 
kunskaper och arbetssätt angå-
ende Framtidens Industriarbe-
tare (FIW) i AB Volvos anlägg-
ningar runtom i Sverige.  
 
Vi träffade verkstadsklubbar samt led-
ningsgrupper och diskuterade vad FIW 
är för något och vilka utmaningar vi ser 
för våra medlemmar i takt med ny tek-
nik och industrins utveckling framåt.  

 
Villkorsfrågor och MBL 
Våra regelbundna förhandlingstillfällen 
har under året handlat om villkorsfrågor 
och medbestämmandeförhandlingar. Vid 
dessa tillfällen behandlas övergripande 
frågor inom AB Volvo Sverige, det som 
förhandlas och beslutas gäller sedan i 
samtliga Volvofabriker i Sverige. Värt att 
säga är att vi under året koncernför-
handlade löner, arbetstider samt nya ru-
tiner gällande rehabiliteringsprocessen. 

Under 2022 har vi också haft vår kon-

cernkonferens där vi rapporterar av vad 
vi har haft för verksamhet under åren 
samt genomför val till vår interna organi-
sation och partsammansatt verksamhet. 
Årets konferens var förlagd till Örebro/ 
Hallsberg. Under konferensen hade vi 
både vår förbundsordförande Marie Nils-
son samt vår koncernchef Martin Lunds-
tedt där som gäster. En mycket uppskat-
tad aktivitet var fabriksbesöket på Volvo 
Construction Equipment i Hallsberg. Alla 
deltagare fick en presentation av fabri-
ken och även chansen att genomföra en 
rundvandring i fabriken. 
 
Fick förtroendeuppdrag 
Från verkstadsklubben i Göteborg blev 
vi valda till ett flertal olika poster. Ulf 
Albinsson fick förnyat förtroende i kon-
cernstyrelsen samt nyvaldes till koncer-
nens förhandlingsdelegation. Lena 
Thornblad fick förnyat förtroende som 
kassör. Erik Svensson valdes till Interna-
tionell sekreterare. Urban Andersson 
fick förnyat förtroende i arbetsmiljöut-
skottet och Magnus Hansson valdes till 
utredningsutskottet. 

erik svensson

Lars-Gunnar Therus och Lena Thornblad på koncernkonferensen i Örebro.

Erik Svensson
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Studier

spännande och viktiga utbildningar! 
Något vi arbetat för under 2022 har 

varit att starta i gång den lokala studie-
verksamheten och under 2023 kommer 
detta att börja förverkligas. Vi har gått 
igenom vilka befintliga utbildade hand-
ledare vi har inom AB Volvo. 

Vi har även påbörjat arbetet med att 
bygga upp och vidareutveckla såväl be-
fintligt kursmaterial som nytt för våra 
kurser. Fokus kommer att ligga på loka-
la avtal och skyddsutbildningar. Detta är 
ett stort arbete och tar tid att få igång 
men jag är helt övertygad om att detta 
kommer att ge oss fantastiska resultat 
för vår verksamhet. 

 
Äntligen Jägarexamen 
Efter många års väntan lyckades vi änt-

ligen lösa en jägarexamen. Denna 
gång blev det jägarexamen för 
våra medlemmar på kvällsskiftet 
och den har hållits på Steneby-
gården varje måndag. Fantas-
tiskt roligt att intresset är så 
pass stort och att det äntligen 
blev av. Till nästa år hoppas vi 
kunna lösa så att det blir en jä-
garexamen även för dagskiftet. 

emma martinsson

Studieåret började lite trevande 
återigen på grund av pandemin. 
Ett lågt sökantal och en del in-
ställda kurser kantade verk-
samheten men det började 
sakta men säkert att vända och 
vi kunde med glädje se hur 
både samhället och studieverk-
samheten började öppnas upp 
och likna det normala igen. 

 
Vi dras dock fortfarande med enormt 
stor studieskuld inom vårt förbund när 
det kommer till våra förtroendevalda 
och ansökningsantalet till grundutbild-
ningarna är så högt att vi får svårt att få 
med våra förtroendevalda. 

Vi har planerat att 
under 2023 ha en egen 
GRUFF (grundutbildning 
för förtroendevalda på  
3 veckor) och andra funk-
tionsutbildningar för AB 
Volvo. 

 
Fullproppad katalog 
Den nya studiekatalogen 
för året är fullproppad med 

Sakta men säkert 
börjat vända igen  

Ungdom

Engagera  
fler unga 
även på  
andra orter 

 

I och med Ungdomskommit-
téns uppstart förra året har vi 
expanderat och jobbat på 
inom många olika områden. 

 
Vi har bland annat arbetat med att 
komma in i introduktionsverksamhe-
ten och många från kommittén är med 
och hjälper till att hålla i introduktio-
ner för våra nyanställda. 

 
Byta idéer och tankar 
Vi har även gjort ett besök hos Kom-
munal väst för att prata om hur dem 
arbetar med sin ungdomsverksamhet 
och för att kunna byta idéer och tan-
kar. 

Ungdomskommittén på Volvo Last-
vagnar består i nuläget av Gustaf Eng-
busk gruppstyrelse 2, Emma Martins-
son VVK, Markus Svensson KO del 9, 
Lovisa Ohldin KO del 7, Tobias Peder-
sen Jensen SO axel och Amanda Wint-
by grupp -styrelse 2. 

 
Även på koncernnivå 
Volvo Verkstadsklubb har haft ett 
stort ansvar vid uppstart av en kon-
cernfacklig ungdomsverksamheten. 
Att arbeta på koncernnivå innebär att 
vi träffar ungdomar från olika delar av 
Sverige inom AB Volvo. 

Totalt var vi 23 taggade ungdomar 
som deltog under dessa dagar i Arvi-
ka. Vi pratade mycket om vikten av 
det fackliga medlemskapet, fackets 
historia och om hur vi ska arbeta för 
att bygga en stark verksamhet. Vi hop-
pas att dessa uppstartsdagar kommer 
kunna hjälpa i arbetet att starta upp 
ungdomskommittéer på våra andra 
orter också så att vi kan engagera fler 
ungdomar. 

 
emma martinsson



Många förhandlingar 
I början av verksamhetsåret 
slutförhandlade vi det sista av-
talsåret som gäller från och 
med 1 april 2022 till 31 mars 
2023.  

 
De lokala löneförhandlingarna generera-
de en snittökning på 925 kronor på Ta-
rifflönesystemet. På LÖN-07 området 
höjdes snittlönerna med strax över 1 000 
kronor, samt en generell ökning på 500 
kronor i månaden. Vid sidan av det höj-
des företagspensionen till 900 kronor. 
OB- och övertidsersättningar höjdes med 
det centrala avtalet på 2,2 procent. Frisk-
vårdsbidraget höjdes till 3 000 kronor.  

 
Individuellt lönesystem 
Verkstadsklubben har under 2022 lik-
som under 2021 ägnat stor tid åt att för-
handla ett nytt individuellt lönesystem. 
Förhandlingarna pågick under första 
halvåret, men avslutades av Verkstads-
klubben i september 2022.En stor del 
varför förhandlingarna avslutades var 
att parterna stod för långt ifrån varand-
ra, och att vi som klubbstyrelse inte 

Tillägg 
 
Tillägg för lagledare: 
926 kronor/månad  
Övertidsersättning: 
Måndag–fredag 73:80 kr 
Arbetsfri vardag 94:90 kr 
Lördag–söndag 126:46 kr 
Storhelg 297,29 kr  
Skift (Produktionsövertid dagtid): 
Måndag–fredag 94:90 kr 
Arbetsfri vardag 126:46 kr 
Lörda–söndag 147:65 kr 
Storhelg 318:47 kr  
Produktionsövertid skift: 
Vardag 126:46 kr 
Arbetsfri vardag 147:65 kr 
Lördag–söndag 174:81 kr 
Storhelg 345:63 kr  
Tillägg för kundanpassad arbetstid: 
440 kronor/månad  
Kvällstillägg AB Volvo: 
Tillägg OB kväll CBU 5 216 kr 
Tillägg OB KD 4 425 kr 
Tillägg GM fast kväll 4 371 kr  
Helgtillägg: 
Tillägg OB helg KD 5 610 kr  
TimOB: 
16:30–22:30 39,81 kr/timma 
22:30–06:30 50,84 kr/timma 
22:30 dag före helg  
+ lör/sön 76,80 kr/timma 
StorhelgsOB 170,82 kr/timma 
 
 

Förhandlingar
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kunde acceptera företagets bud. Det 
gamla LÖN-07 avtalet gäller som vanligt 
och är det lönesystem som gäller i Göte-
borg tills annat avtalats. 

Under 2022 har Verkstadsklubben 
även förhandlat om vissa arbetstidsav-
tal. Däribland en revidering av den Pro-
duktionsanpassade Arbetstiden samt 
Helgtillägget på KD. Verkstadsklubben 
har även förhandlat årsarbetstider, ett 
nytt nattskift i slutdelarna och ett nytt 
kvällsskift på CA. 

 
Svåra personalärenden 
Personalärenden, medbestämmandeför-
handlingar samt chefstillsättningar har 
under året avlöst varandra.  

Värt att säga är att varselsituationer 
från företaget har lugnat sig jämfört 
med 2021, trots detta har Verkstadsklub-
ben hanterat och förhandlat svåra perso-
nalärenden. Det är påfrestande förhand-
lingar för en klubbstyrelse men framför 
allt för individen, men gemensamt för 
dessa ärenden är att vi brukar nå lös-
ningar med företaget som vår medlem 
slutligen kan acceptera vilket är posi-
tivt. 

erik svensson
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Historiskt  
 

grupp 5, KD grupp 6 och Buss, Penta, 
GTT och Trucks grupp 7. 

Under våren genomfördes ett studie-
besök med ordföranden i Skövde för att 
lära sig mer om FIW, Framtidens indust-
riarbetare, som är ett fortlöpande arbete 
för att utveckla jobben inom AB Volvo. 
Just nu arbetas det med LOOP som är 
en del av FIW och går ut på att skapa 
team med olika kompetenser som skall 
samverka och lära av varandra när det 
gäller kvalitet. Detta arbetssätt jobbar 
klubben vidare med ihop med företaget 
och kommer framöver att spridas inom 
hela AB Volvo i Sverige. 

 
Avlasta logistikytor 
N5-förrådet har kommit på plats som 
skall avlasta logistikytor i Tuvefabriken, 
man förvarar lågfrekvent material där. 
Lokalen har vi hyrt in oss på hos GTT 
och i dagsläget är det fyra medlemmar 
från logistik som arbetar på N5. Det har 
varit högt tryck på gods in i fabriken 
under året och alla brister har skapat 
problem i verksamheten när de inte kom-
mer i rätt ordning och man har fått skapa 
nya buffertplatser både inne och ute. 

Man har kommit igång med en gods-
mottagning i LB 9 där det levereras bat-
terier till våra el- lastbilar. 

 
Mycket övertid på KD 
Utleverans på KD har haft ett högt tryck 
under året vilket lett till mycket övertid 
på området. Många bilar har inte kunnat 
skickas i tid på grund av materialbrister. 
Det pågår ett arbete med att se över 
paus- och kontorsutrymmen. Det har 
även packats och skickats många bilar 
under året och där våra medlemmar på 
KD även där har gjort ett mycket bra 
jobb. 

 
Material i 2-skift 
Assar Haulage har tilldelats KD:s områ-
de inom VVK och gruppstyrelsen har 
börjat sätta sig in i den verksamheten. 
De skall leverera material mellan Tuve-

Under året har det hänt ett och 
annat i fabriken. Vi ställer om 
produktionen för att kunna 
köra fossilfritt och där har man 
på balk producerat några balkar 
som är helt fossilfria. 

 
Vi har också byggt och levererat de för-
sta serieproducerade el-lastbilarna i Tu-
vefabriken, denna start var v 37. I sam-
band med detta så anordnade företaget 
en lunch och rockkonsert ute på gräs-
mattan. Slutmonteringen av batterier 
har också startats upp i den nya delen i 
fabriken LB9. 

 
Kanonresultat 
Under året hjälpte vi till att bygga flera 
hundra Australienbilar och tack vare det 
så kunde vi ligga kvar på historiskt höga 
takter. Det har anställts upp så att vi nu-
mera kör 140 bilar per dag, 70 dagtid 
och 70 på kvällstid. CA-verksamheten 
går väldigt bra och där har vi fått in 
stora beställningar vilket lett till att det 
skall startas upp ett kvällsskift i en av 
CA-dockorna. 

Det har också startats upp ett nattskift 
i justeringen, då det är fortsatta problem 
med kvaliteten främst på grund av mate-
rialbrister. Men trots alla störningar med 
material och annat så har återigen fabri-
ken levererat kanonresultat och det är 
främst tack vare våra medlemmars 
grymma insatser vi ser åter igen ut att 
göra bra vinster i företaget. 

 
Ny gruppindelning 
Ordförandeträffar har genomförts var -
annan vecka där man har arbetat med 
verksamheten på våra olika gruppstyrel-
seområden inom Verkstadsklubben och 
vi valde att slå ihop Cabtrim gr 31 med 
Basmodul gr 32 och i samband med 
detta döpa om våra gruppstyrelser. Nu-
mera är Logistik grupp 1, Basmodul och 
Cabtrim grupp 2, FA 1 grupp 3, FA 2 
grupp 4, CA Underhåll, Kvalité och Balk 
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höga takter 
Produktion

Under året har vi haft kontinu-
erliga möten och ny i gruppen 
är Andreas Winberg. 
   Vi har arbetat på stora områ-
den i Tuve, till exempel med 
Motor, End of line, Basmodul, 
Logistik, Cabtrim och Dashbord. 

 
På Dashbord har vi en pilot tillsammans 
med företaget som berör 12 stationer. 
Några av de som jobbar där har fått gå 
VMD-utbildning och får vara med och 
balansera om tillsammans med tekniker 
och några från vår Metallgrupp. Det är 
ett omfattande jobb som beräknas vara 
klar till våren 2023. Då kommer vi att ha 
ett område som stämmer till 100 pro-
cent. Lärdomen från detta arbete kan vi 
förhoppningsvis ta med oss till andra 
områden på Tuve. 

Problem med material 
Logistiks problem med material har ty-
värr fortsatt hela året. Då det är svårt att 
få ordning på jobben när man får lösa 
varje dag på bästa sätt. Men Andreas är i 
gång och ser över några saker som inte 
fungerar så bra. Förhoppningsvis kom-
mer läget stabiliseras 2023 så vi kan 
göra ett rättvist arbete. 

Vi har tagit fram en endagarsutbild-
ning i MTM/balansering som vi ser fram 
emot att kunna erbjuda samtliga förtro-
endevalda de närmsta åren. Första ut-
bildningen hade vi i våras med förtroen-
devalda från basmodul. Resultatet blev 
bra och engagemanget var mycket högt. 
Efter lite justeringar ser vi fram emot 
våra utbildningar under 2023. 

 
Bilaga med förtydliganden 
Vi har tillsammans med företaget jobbat 
fram en bilaga till MTM/balanseringsav-

talet med förtydliganden då grundavta-
let är på två sidor och det är inte allt 
som förklaras där. Bilagan är i det när-
maste klar och vi kommer kunna ha ett 
bra underlag för att lättare balansera 
rätt i framtiden. Bilagan är på cirka 16 
sidor och är till för alla som jobbar med 
balansering. Den är också en av grun-
derna för vår utbildning som vi skrev 
om tidigare. 

urban andersson

MTM-utbildade 
 
Vi är fem som är MTM-utbildade i IF 
Metallgruppen:  
VVK Urban Andersson 
Basmodul Henrik Nielsen 
Cabtrim Peter Kylén 
FA1 Michael Jonasson 
FA2 Tony Näslund  
Logistik/CKD Andreas Winberg 
 

MTM

Fler utbildas i balansering

fabriken och Arendal i 2-skift och mel-
lan Göteborg och Köping som har ett 3-
skift. Man är 15 anställda på Assar och 
av dessa är 8 konsulter från Manpower. 
Verksamheten utgår från Arendal. För 
tillfället finns det ett kontaktombud på 
området och det skall väljas in ett 
skyddsombud. 

Det pågår en del Kaizen på området 
och handlar främst om materialöver-
bryggningen mellan förråden och CA-
verksamheten. Detta har gruppstyrelsen 
drivit då det varit en situation med dålig 
arbetsmiljö och hög frånvaro under 
några år vilket lett till en svår arbetssi-
tuation. 

Helgskift startades innan semestern 
och löper på till årsskiftet 2022–23 före-

taget skall återkomma eftersom behovet 
för helgskift fortfarande är aktuellt. 
Detta skift har fungerat bra vilket gjort 
att övertidsuttaget på vissa delar på KD 
minskat under året. 

 
Stora övertidsuttag 
Företaget införde en rökfri fabrik efter 
ett arbete som pågått under en längre 
tid. Vår skyddsorganisation har deltagit i 
detta arbete och påtalat ett flertal brister 
som vi ville ha åtgärdat och det slutade i 
att vi reserverade oss mot beslutet. 

Utstationeringsdirektivet är något 
klubben jobbat med och påtalat för före-
taget att man som arbetsgivare har ett 
stort ansvar när vi tar emot arbetskraft 
som stöttar fabriken kortare perioder. 

Numera fungerar för det mesta det som 
det skall och vi har säkerställt att de har 
bra villkor för de anställda som kommer 
till Tuvefabriken. 

Fortfarande finns det stora brister i 
företagets organisation, vilket lett till 
stora övertidsuttag även detta år och 
där för vi kontinuerlig dialog med före-
taget hur vi skall komma till rätta med 
det stora övertidsuttaget och dispenser 
som företaget ansöker om. 

I skrivande stund är det 2 628 kollek-
tivanställda på Tuve och av dem är 392 
konsulter och 569 visstidsanställda. 
Inom GTT, Penta, Buss och Trucks är 
det cirka 270 kollektivanställda och ett 
30-tal konsulter. 

magnus hansson
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Äntligen fysiska möten igen 
 
 

Försäkringar

Vi har haft en försäkringsträff 
som genomfördes den 21 no-
vember på SKF. Vi var 18 perso-
ner som deltog och där vi gick 
igenom vilka förändringar som 
kommer 2023. 

 
Folksam samt Länsförsäkringar var in-
bjudna på försäkringsträffen och körde 
sin information. Där vi även diskuterade 
vårt försäkringsskydd inom Volvo Verk-
stadsklubb och om vi ska göra några för-
ändringar inför framtiden. IF Metalls Av-
delning 36 anordnade en heldag på SKF 
där Avtalat och Folksam var inbjudna för 
att informera om förändringarna nästa år. 
 
Hjälper gärna till 
Ända sedan i våras så har vi haft fysiska 
möten med medlemmar och pratat för-
säkringar och pension. 

Alla har saknat de personliga mötena 
under pandemin men dettas har också 
inneburit att vi har lärt oss att träffas di-
gitalt. 

Volvo Verkstadsklubb vill åter påmin-
na om att det är viktigt att se över sina 
försäkringar så man inte är dubbelför-
säkrad. Vi som jobbar med försäkrings-
service hjälper gärna till och ser över 
era försäkringar. Samt att vi kan infor-
mera om hur din pension ser ut i dagslä-
get. Försäkringsverksamheten rullar på i 
hög takt. 

 
Omfattas av kollektivavtal 
Då vår arbetsplats har kollektivavtal så 
omfattas du av följande försäkringar:  
■ TFA: Om du skadar dig på jobbet så 
skall du anmäla en VIA som du gör med 
din chef och skyddsombud och till För-
säkringskassan samt till AFA. Numera 
så kan du söka för ersättningar som för-
lorad inkomst, bonus, vinstdelning och 
företagspension med mera. 
■ AGS: Om du har varit sjuk mer än 14 
dagar så skall du söka AGS som kan ge 
dig en extra ersättning på cirka 10 pro-
cent när Försäkringskassan beviljat dig 
sjukersättning eller aktivitetsersättning. 

■ Avtalspension: Det avsätts 4,5 pro-
cent av all din lön till avtalspension. Om 
du tjänar över 532 500 kronor (2022) så 
får man en avsättning till avtalspensio-
nen på 30 procent på allt där över. 
■ AGB & Omställningsförsäkring: När 
du blir uppsagd på grund av arbetsbrist. 
■ TGL: En livförsäkring. 
■ FPT: Extra ersättning vid föräldrale-
dighet. 
■ Premiebefrielse: Pensionsbetalning 
när du är föräldraledighet eller om du är 
långtidssjukskriven. 
■ Delpension: Det avsätts 2,4 procent 
av din lön till pension. 

 
Om du är med i facket 
Du som är med i facket IF Metall och 
tillhör Volvo Verkstadsklubb har följan-
de försäkringar: 
■ Mof: När du skadar dig på fritiden. 
Glöm ej att anmäla alla olycksfall som 
du råkar ut för på fritiden som du behö-
ver uppsöka sjukvården. 

■ Gruppliv: Grupplivförsäkring för dig 
och din partner samt barn. 
■ GF1975: En livförsäkring för dig och 
din make/maka/sambo och barn. 
■ Barngruppliv: Livförsäkring barn. 
■ Inkomstförsäkring: En extra ekono-
misk hjälp vid arbetslöshet dom 100 för-
sta dagarna. 

 
Erbjuder bra grundskydd 
Volvo Verkstadsklubb fortsätter erbjuda 
ett bra grundskydd för alla medlemmar. 
■ Volvo Företagspension: Vid full 
andel sätter företaget av 900 kronor i 
månaden till din pension (2022). 

Som medlem i Volvo Verkstadsklubb 
finns det även möjligheten att teckna 
andra försäkringar med förmånliga pre-
mier. 
■ Sjuk och efterlevnad: En sjuk och 
diagnos samt livförsäkring för dig och 
din partner. 
■ Juristförsäkring: Juridisk hjälp 15 
timmar per år. 



verksamhetsberättelse 2022  9

Bio, opera, familjedag 
och 26 utlottade tavlor 

Kultur & Fritid

Den första medlemsaktiviteten 
vi genomförde för året var ”Jag 
är Zlatan” på biograf Aftons-
tjärnan. Intresset var dock 
ganska svalt och vi lyckades 
inte få sålt speciellt många bil-
jetter till denna biovisning ty-
värr, det kan varit en kvardrö-
jande effekt av pandemin och 
att dess restriktioner precis 
börjat lätta. 

 
Nästa aktivitet var utlottning av opera-
biljetter till musikalen ”Kärleken sko-
nar ingen” som bygger på Håkan Hell-
ströms musik och intresset var stort 

och alla biljetter hittade hem till glada 
medlemmar. 

Vi har även deltagit under Volvos fa-
miljedag, där vi fanns på plats i Oasen 
och delade ut godispåsar och gnuggisar 
till barnen och hade många möten och 
samtal med medlemmar. En lyckad dag 
med mycket glädje! 

Sista aktiviteten för i år var höstlovs-
bio på biograf Aftonstjärnan, där den 
sprillans nya LasseMaja-filmen visades. 
Till detta tillfälle fick vi sålt över 90 bil-
jetter och stämningen var på topp med 
många glada småbarnsfamiljer på plats. 

Konstföreningen har haft två utlott-
ningar med sammanlagt 26 stycken 
lyckliga vinnare. 

 
emma martinsson 

Det blev en lyckad familjedag på Oasen. Här Martin Adamsson, Emma Martinsson, Maria 
Schött och Seppo Hölsä.

■ Volvo LO-Klubbars försäkrings- 
förening: Ersätter medicin, läkarvård, 
tandvård och glasögon/linser med mera. 
■ Livförsäkring 
■ Hemförsäkring: För din bostad som 
är kraftigt rabatterad. 
■ Medlemsbarn: Sjuk- och olycksfall 
för barn. 
■ MOF: Fritidsförsäkring för din part-
ner. 

Obs! Du måste ansöka om ersättning 
från alla försäkringar och pension. 
Något som vi givetvis hjälper våra med-
lemmar med. 

Volvo Verkstadsklubb vill passa på att 
önska all lycka åt de pensionärer som 
har gått hem under året. 

Vi har mycket att uträtta och se fram 
emot nästa år! Tillsammans är vi starka. 
Med det sagt längtar vi att kunna ses 
som vanligt igen 2023. 

 
 

stefan henriksen och urban andersson
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Skydd

Skyddsorganisationen inom IF 
Metall GTT/Trucks har under 
året bestått av 13 stycken lo-
kala skyddsombud samt ett lo-
kalt huvudskyddsombud. Cam-
pus Lundby börjar ta sin form 
och många byggnationer pågår 
samtidigt på området och detta 
är ju positivt men det skapar 
också stora problem med truck 
och biltrafik på siten. 

 
För att kunna planera bättre i de olika 
delarna av projektet har vi ett arbetsmil-
jösamordningsmöte en gång i veckan. I 
detta forum deltar skyddsorganisatio-
nen, entreprenörer och företaget. Vi har 
även samordningsvandringar där man 
en till två gånger i veckan går fysiskt 
och tittar på hur det ser ut med upp-
märkta gångstråk, avspärrningar och att 
trafiksituationen fungerar. 

Det har varit mycket riskbedömningar 
under året främst angående vätgasan-
passning av olika verkstäder, riggar och 
nya battrilabb. Det finns nu två funge-
rande vätgastält, ett på Lundby och ett 
på Hällered. 

I mars månad var Ejendals på besök 
på GTT i två dagar och gick skyddsron-
der ihop med berörda chefer och 
skyddsombud i verkstäderna. 

Vi har under året deltagit i arbetet med 
planeringen av byggnaden Spetsbågen, 
ombyggnation av verkstäder samt prov-
bana på Hällered. Tidsplanen för dessa 
arbeten blir framflyttade mot plan. 

Huvudskyddsombuden träffas en gång 

i månaden i Skydds- och Miljöutskottet 
där vi rapporterar av vad som händer till 
VVK. Det hålls också protokollförda 
skyddsombudsmöten lokalt GTT en 
gång i månaden. 
 
Penta 
Skyddsorganisationen har under året ut-
ökats med två skyddsombud, ett i pro-
vrum samt ett i verkstaden inne på 
Lundby. Nytt AMK-upplägg med AMG-
undergrupp har genomförts under året. 

Campus Lundby fortsätter med blanda 
annat ombyggnationer av provrum, nytt 
ställverk, återuppbyggnad av verkstä-
der/kontor i Z4 samt uppförande av par-

Många projekt blir det  

keringshus ZP1. Projektarbetena skapar 
en del oreda i verkstaden samt på går-
den för godsmottagningen. Vi hoppas 
det blir bättre när ombyggnationerna 
blir klara. 

Ett nytt lager har byggts upp vid Stora 
Holm då platsbristen är för stor inne på 
Z-området. Där kommer även att bere-
das plats för vätgas och E-mob framöver. 

Nya lokaler har även uppförts på 
Krossholmen. 

VIA-rapporteringen har blivit bättre 
och kommer förhoppningsvis att öka 
ännu mer framöver. 
 
Buss 
Vi har under året varit 2 skyddsombud. 

Så som föregående år blev det även en 
ny organisationsförändring på Buss Gö-
teborg. Det slutade 3 gruppchefer av 4 
samtidigt under sommaren och då fick 
man gå tillbaka till som det såg ut innan 
förra omorganisationen, då vi hade en 
grupp på Hällered som tillhörde oss och 
3 grupper i Göteborg. 

Vi arbetar fortfarande på att få under-
grupperna till AMK att fungera, även 

Arbetsmiljöhändelser 
 

GTT/Trucks Penta Buss Tuve 
Anställda 194 61 20 2 628 
 
Tillbud 60 26 4 1 961 
Olycksfall 42 5 3 1 159 
Arbetssjukdom 0 0 0 50 
Färdolycka 3 1 0 62 
 

Urban Andersson och Ove Aronsson, huvudskyddsombud med ansvar för projekt.
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Jämställdhet- & Mångfald

Gratis mensskydd 
på jobbet  

 JäMå-arbetet är otroligt viktigt 
och genomsyrar hela vår verk-
samhet. 
 
Ett långdraget arbete som äntligen gått 
igenom och förverkligats är att kom-
mittén har drivit samtal med företaget 
för att sätta upp gratis mensskydd  
runt om på våra områden. Valet av  
leverantör föll till sist på det Göte-
borgsbaserade Herbox och som erbju-
der både tamponger och bindor i sina 
dispensers. Boxarna kommer att mon-
teras upp i början av 2023 över AB 
Volvo. 

Under hösten började planeringen 
för att kunna hålla ett endagsseminari-
um för våra manliga förtroendevalda. 
Ämnen som berör våld i nära relatio-
ner, stress och konflikthantering och 
hur man aveskalerar bråk och tuffa si-
tuationer. Denna dag kommer att hållas 
med hjälp av Michael som är enhets-
chef på ett skyddat boende som tidiga-
re var med och höll i en kurs för kvinn-
liga medlemmar. 

Tillsammans med våra konsulter är 
vi numera 29,8 procent kvinnor i fabri-
ken. 

 
emma martinsson

Lena Thornblad och Emma Martinsson.

Lokala skyddsombud 
 
GTT/Trucks Wigert Rehn 
Penta Per Svantesson 
Buss Tony Björkberg 
Tuve Ove Aronsson 

Zoltan Kinczli 
 

riskanalyserna behöver användas mer 
frekvent. Och vi ser att inte åtgärderna 
blir utförda från riskanalyserna. Vi har 
påtalat bristerna och inte fått det gehör 
som vi förväntat oss. 

Skyddsronder har fungerat bra på 
verkstaden, medan våra övriga områden 
inte har fungerat till fullo, saker som stäl-
ler till det är bland annat att vi hyr ut lo-
kaler till Penta, Volvo Transport och GTT. 

Det har skapats ett aktivitetsrum i vår 
byggnad på ARAL. Där har man ett ping-
isbord, fotbollsspel, massagestol, yoga-
matta, pilatesboll och gummiband med 
mera. 

Att tjänstemännen jobbar hemifrån 
skapar en del bekymmer då man kan be-
höva träffas och se saker på plats. 

Det har varit stort fokus på Campus 
Lundby då vår verksamhet ska flytta till 
Spetsbågen. 
 
Tuve 
Året har återigen präglats av leverans-
problem hos våra underleverantörer vil-
ket har skapat utmaningar för fabriken. 
Dessa problem har företaget i stora 
delar lyckats lösa på ett bra sätt för vår 
fabrik vad gäller mängden material inne 
på området. Dessa lösningar har däre-
mot inte hjälpt till att hålla nere mäng-
den bilar på gården som stundtals har 
varit svårt att hantera. 

Vi har återupptagit våra halvdagssemi-
narier med våra skyddsombud som legat 
på is under pandemin. Vi har i samver-
kan med företaget blivit mer delaktiga i 
fabrikens mötesstruktur för att få en 
högre grad av insyn och medverkan i 
verksamheten. 

Första fasen i införandet av byggna-
tion E-mob är nu nästan genomfört och 
vi har varit delaktiga i alla faser av plane-
ring och genomförande. En del ombygg-
nationer i förberedelse inför Extended 
Front gjordes under sommaren. Den 
gamla rörkapen på Basmodul har till slut 
bytts ut till en modernare maskin. 

URBAN ANDERSSON
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Slutord 2022

Information

God återväxt 
bland unga 
förtroendevalda 

 
När man ska sammanställa ett helt verksam-
hetsår så finns det vissa saker som har gjort 
stora avtryck. Det som ingen har kunnat 
undgå är ju ändå kriget i Europa, som gjort 
att allt annat kommit i skymundan. 

När priserna sticker i väg med en inflation 
som vi inte har sett sedan 1990-talet har det 
blivit väldigt dyrt att leva med rekordhöga 
priser. Detta påverkar oss alla. 

 
Med denna bakgrund har avtalsrörelsen 
startat upp inför 2023 och där parterna över-
lämnade sina krav under vecka 51. Avtalskra-
ven skiljer sig markant och det gäller inte 
bara löner utan även villkorsfrågor. 

En stor händelse i Volvo Verkstadsklubb 
var att Mikael Sällström, ordförande sedan 15 
år, tackade för sig. När en person med den 
rutinen, kunskapen och stora kontaktnät 
lämnar märks det av i vardagen. Verksamhe-
ten har fortsätt ändå på ett lite annorlunda 
sätt och med många nya utmaningar. 

 
Vi kommer att ha mycket interna utbildning-
ar för medlemmar och vi vill även stärka upp 
alla våra förtroendevalda i sina roller. Något 
som är väldig glädjande är att vår återväxt i 
fabriken går bra och att vi är över 1 000 som 
är under 35 år, detta märks även på att allt 
fler ungdomar blir förtroendevalda och där 
kommer vi att satsa extra nästa år. 

Jag vill rikta ett stort tack till alla förtroen-
devalda i organisationen för insatserna under 
det gångna året och som medfört en bättre 
service för alla medlemmar. 

 

ulf albinsson 
Ordförande i Volvo Verkstadsklubb 

Sex nummer av Ventilen 
 

■ Ventilen är klubbens egen tidning. 
Den ska ta upp aktuella ämnen och vik-
tig information. Den ska informera om 
det fackliga arbete som utförs av klub-
ben och också ge en bild av medlem-

mars eller förtroendevaldas vardag. Tid-
skriften har under året utkommit med 
sex nummer. 

Hemsidan är också en viktig informa-
tionskanal. Här finns aktuell informa-

tion men dessutom beskrivningar av 
klubbens olika ansvarsområde och kon-
taktuppgifter. Dessutom finns klubben 
på Facebook och Instagram. 

lars-gunnar therus

Utveckling

Investerar stort med 
fokus på framtiden 

 
Så mycket som händer just nu 
på utvecklingsenheterna, GTT, 
Penta, & Buss har vi aldrig varit 
med om. Volvo investerar stort 
i nya kontor och verkstäder på 
Lundbyområdet, samtidigt som 
det är fullt fokus på framtida 
produkter. Även på Trucks där 
man arbetar med garantigods 
har det var ansträngt och 
mycket att göra.  

 
Den fackliga verksamheten på utveck-
lingsområdena består av en gruppstyrel-
se med fem ledamöter och tre huvud-
skyddsombud på de fyra bolagen. Det 
som har präglat året har varit arbetet 

med att påverka i projekt för nya framti-
da verkstäder och detta har inneburit en 
hel del riskanalyser för våra skyddsom-
bud. Utöver detta har vi arbetat med 
electromobility och vätgas, samtidigt 
som det är full rulle på gamla drivmedel. 
MBL-förhandlingar har vi haft kontinu-
erligt varje vecka. 

Under året hade vi besök från IF Me-
tall, det var vår förbundsordförande 
Marie Nilsson och Alexander Zuza, som 
ansvarar för IF Metalls industri & nä-
ringspolitik. Vi besökte Camp-X och 
Penta där vi hade en dialog om 
gränsdragning mellan arbetare och 
tjänstemän samt kompetensbristen som 
blir allt tydligare för företagen på yrkes-
arbetarsidan. 

ulf albinsson


